
 

   
 

 
    

 

 

 

Nasz znak ZP 51/24                                                 Poznań, dnia  05.11.2024 r. 
 
                         Szanowni Wykonawcy ! 
 

Dotyczy: postępowania przetargowego na Dostawa drobnego sprzętu medycznego (typu: 

elektrody, akcesoria stomijne, odzież medyczna wielorazowa itp.)-9 pakietów 

I. Zamawiający na podstawie art. 137 ust.1 wprowadza zmiany do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia  w sposób   jak poniżej :  

 

1. SWZ część Cześć I – Informacje Ogólne  Rozdział VI -  Okres obowiązywania umowy i termin 

wykonania zamówienia zmiana polega na wydłużeniu terminu dostawy dla Pakietów nr 8 i 9 do 15 dni 
roboczych  od momentu otrzymania pisemnego zamówienia  od  Zamawiającego zmiany zaznaczone  
pogrubiona czcionką              

 

Jest:  

Rozdział VI -  Okres obowiązywania umowy i termin wykonania zamówienia  

1.Umowa zostanie zawarta na czas określony i obowiązywać będzie strony przez okres 24 miesięcy  

2. Termin dostawy do  5 dni roboczych od momentu otrzymania pisemnego zamówienia od Zamawiającego 
    Termin dostawy dla Pakietu nr 3 do  3 dni roboczych od momentu otrzymania pisemnego zamówienia od  
    Zamawiającego 
 

Po zmianach : 

Rozdział VI -  Okres obowiązywania umowy i termin wykonania zamówienia  

1. Umowa zostanie zawarta na czas określony i obowiązywać będzie strony przez okres 24 miesięcy  

2. Termin dostawy do  5 dni roboczych od momentu otrzymania pisemnego zamówienia od Zamawiającego 
    Termin dostawy dla Pakietu nr 3 do  3 dni roboczych od momentu otrzymania pisemnego zamówienia od  
    Zamawiającego 

   Termin dostawy  dla Pakietów  nr 8 i 9  do  15 dni  roboczych od momentu otrzymania pisemnego     
   zamówienia  od  Zamawiającego 

 

2. SWZ załącznik nr 7 „ Projekt umowy”   w    §2 ust. 3   zmiana polega dopisaniu słów o brzmieniu Termin 

dostawy dla Pakietów nr 8 i 9 do 15 dni roboczych  od momentu otrzymania pisemnego zamówienia  od  
Zamawiającego zmiany zaznaczone  pogrubiona czcionką              

 

Po zmianach : 

 

 



 
   

 

 

§2 

Realizacja Przedmiotu umowy – warunki i terminy dostawy  

1. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar najwyższej jakości. 

2. Dostawa towaru przez Wykonawcę odbywać się będzie sukcesywnie na podstawie  zamówienia Zamawiającego, 

który określi każdorazowo asortyment i wielkość dostawy. Zamówienia będą składane pisemnej lub  elektronicznie na 

wskazany adres poczty elektronicznej.  

3. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy na adres siedziby Zamawiającego, bezpośrednio do 

pomieszczeń magazynowych (wysokość wjazdu : 3,5 m) /pralni  w godz. 8:00 -  13:30 w terminie  do 5 dni 

roboczych od  momentu otrzymania  pisemnego zamówienia od Zamawiającego. Termin dostawy dla Pakietu nr 3   

do 3 dni roboczych od  momentu otrzymania  pisemnego zamówienia od Zamawiającego . Termin dostawy dla 

Pakietów nr 8 i 9 do 15 dni roboczych  od momentu otrzymania pisemnego zamówienia od  

Zamawiającego Jeżeli dostawa wypada w dniu   wolnym  od  pracy (niedziele i święta) lub poza godzinami pracy 

magazynu  dostawa nastąpi w pierwszym dniu  roboczym po wyznaczonym terminie 

4. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu towar  transportem na własne ryzyko. Koszt transportu 

zawarty jest w cenie umowy.  

5. Na Wykonawcy ciąży odpowiedzialność z tytułu uszkodzenia lub utraty przedmiotu umowy do chwili 

potwierdzenia odbioru dostawy przez Zamawiającego. 

 

II.Informujemy, że do siedziby Zamawiającego wpłynęły w ustawowym terminie pytania, na 

które udzielono odpowiedzi o następującej treści: 

 
Pytanie nr 1  dot. pakietu nr  5 poz.2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w powyższej pozycji elektrody prostokątnej o wymiarach 44 mm x 30mm  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

Pytanie nr 2  dot. pakietu nr 5 poz.3 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w powyższej pozycji elektrody okrągłej z wypustką  o średnicy 45mm?  
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

Pytanie nr 3  dot. wzoru umowy §5 ust. 1d 

Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu obowiązywania umowy, w przypadku niezrealizowania 

całości zamówienia, od wyrażenia zgody przez wykonawcę. W przypadku odpowiedzi odmownej na ww. pytanie, 

prosimy o ustalenie czasu, o który może zostać przedłużona umowa na maksymalnie 6 miesięcy. Byłby to termin 

wystarczający do przeprowadzenia niezbędnych procedur przetargowych przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. Zmiana umowy wymaga zgody każdej ze stron. 
 
Pytanie nr 4  dot. wzoru umowy § 6 ust. 2 

Prosimy o możliwość złożenia dokumentów, o których mowa w  par. 6 ust. 1 wraz z ofertą bądź łącznie z 

podpisywaną umową. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 5  dot. pakietu nr 4 

 Ad1,2. Czy Zamawiający, będzie wymagał, by zaoferowane elektrody były w pełni kompatybilne i przetestowane 

do użycia z defibrylatorami LIFEPAK, zgodnie z instrukcją obsługi i zaleceniami producenta. Producent 

defibrylatorów LIFEPAK nie ponosi odpowiedzialności za incydenty medyczne lub nieskuteczność terapii 

wynikające z użycia akcesoriów niewymienionych w CE lub instrukcji obsługi defibrylatora  

 



 
   

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 6  dot. pakietu nr 4 

 Ad1. Czy Zamawiający będzie wymagał, aby zaoferowane akcesoria były w pełni kompatybilne i przetestowane do 

użycia z defibrylatorami LIFEPAK, zgodnie z instrukcją obsługi i zaleceniami producenta, wykonanych ze 

srebra/chlorku srebra dla uzyskania wysokiej jakości i skuteczności klinicznej oraz komfortu pacjenta. Producent 

defibrylatorów LIFEPAK nie ponosi odpowiedzialności za incydenty medyczne lub nieskuteczność terapii 

wynikające z użycia akcesoriów niewymienionych w CE lub instrukcji obsługi defibrylatora.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 7  dot. pakietu nr 4 

 Ad1. Czy Zamawiający będzie wymagał, aby zaoferowane akcesoria były w pełni kompatybilne i przetestowane do 

użycia z defibrylatorami LIFEPAK, zgodnie z instrukcją obsługi i zaleceniami producenta, odpornych do min.50 

kolejnych obciążeń defibrylacji (w przypadku elektrod dla pacjentów dorosłych). Producent defibrylatorów 

LIFEPAK nie ponosi odpowiedzialności za incydenty medyczne lub nieskuteczność terapii wynikające z użycia 

akcesoriów niewymienionych w CE lub instrukcji obsługi defibrylatora..  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 8  dot. pakietu nr 4 

 Ad.1. Czy Zamawiający będzie wymagał, by zaoferowane akcesoria były w pełni kompatybilne i przetestowane do 

użycia z defibrylatorami LIFEPAK, zgodnie z instrukcją obsługi i zaleceniami producenta oraz zgodnych z 

wytycznymi Stowarzyszenia AAMI (Association for the Advancement of Medical Instrumentation) zalecających 

stosowanie odpowiednich elektrod, przy założeniu optymalnej wielkość elektrod do defibrylacji 12 cm2.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 9  dot. pakietu nr 1 poz.1 

 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic o wytrzymałości po starzeniu min.6N, 

pozostałe zgodne?.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 10  dot. pakietu nr 8 

Czy Zamawiający dopuszcza termin realizacji zamówienia 21 dni roboczych? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z wprowadzoną zmiana jak na wstępie pisma część I pkt. 1 i 2 

 

Pytanie nr 11  dot. pakietu nr 8 

 Czy Zamawiający dopuszcza bluzy damskie i męskie wkładane przez głowę w serek (bez dodatkowego zakładu)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza nie wymaga . 

 

Pytanie nr 12  dot. pakietu nr 7 poz.1 

Czy Zamawiający dopuści linię próbkującą o długości 2,5 m w miejsce wymaganej długości 2m (+/- 20cm)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 

 

 



 
   

 

 

Pytanie nr 13   

Prosimy o zmianę terminu dostaw cząstkowych. Przygotowanie produkcji , zakup tkaniny, szycie oraz 
skompletowanie i sama dostawa np. kurierem nie trwają 3 dni , zazwyczaj około 14 dni roboczych.  
Umieszczenie tak krótkiego terminu realizacji sugeruje zlecenie zamówienia firmie posiadającej w magazynie 

wymaganą odzież.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z wprowadzoną zmiana jak na wstępie pisma część I pkt. 1 i 2 

 

Pytanie nr 14 dot. Pakietu nr 9   

Prosimy o dopuszczenie ubrań operacyjnych wielokrotnego użytku wykonanych z chłonnej, niepylącej tkaniny 
bawełniano-poliestrowej z dodatkiem włókna węglowego 1,4 % i zawartości bawełny 54,6 %, o gramaturze 125 
+/- 6 g/m², średniej przepuszczalności powietrza powyżej 50 cm³/cm²/s, zgodnej z normą PN-EN 13795 w 
zakresie:  
-pylenia  
-czystości pod względem cząstek stałych  
-parametrów wytrzymałościowych (wytrzymałości na wypychanie na sucho, wytrzymałość na rozciąganie na 
sucho)  
Tkanina ta została dopuszczona do produkcji ubrań chirurgicznych przez Komisję ds. Wyrobów Medycznych przy 
Urzędzie Rejestracji Wyrobów Medycznych.  
Dzięki w.w właściwością zapewnia ona komfort cieplny użytkownikom spełniając jednocześnie wymagania 

Zamawiającego dotyczące cyklów prania i sterylizacji..  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 15  dot. Pakietu nr 8   

Czy Zamawiający zgodzi się na przedłożenie Certyfikatu GOTS  
GOTS, czyli Global Organic Textile Standard to wiodący na świecie standard certyfikujący wyroby tekstylne. 
Certyfikat GOTS obejmuje wszystkie etapy produkcji wyrobów z tkanin , jako dokument równoważny dla 
certyfikatu „ Przyjazny dla człowieka” ?  
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 16  dot. Pakietu nr 8   

Prosimy o dopuszczenie tkaniny elanobawełnianej o składzie 50% bawełny i 50% poliester i gramaturze 170g/m2. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 17  dot. Pakietu nr 8   

W opisie produktów w załączniku 1-6 pojawiły się rozbieżności między opisem a rysunkami, które jest wiążące? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia ,że  opis jest wiążący  rysunki w celu poglądowym tj. umieszczenie kieszeni i krój . 
 
Pytanie nr 18  dot. Pakietu nr 8   

Prosimy o dopuszczenie innego rozwiązania karczku i dekoltu w bluzach : 

 



 
   

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie nr 19  dot. Pakietu nr 7 poz.1   

Czy zamawiający dopuści linie próbkującą do monitoringu gazów oddechowych o długości 2,5 m (pozostałe 
parametry bez zmian)? 
 Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 20  dot. Pakietu nr 8   

Czy Zamawiający dopuszcza kitle damskie i męskie (poz. 2 i 3) z kołnierzykiem? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga 
 
Pytanie nr 21  dot. Pakietu nr 8   

Czy Zamawiający dopuści odzież z tkaniny bawełniano - poliestrowej o zawartości bawełny min. 48% 
i gramaturze 150 – 170 g/m2? 

Proponowana tkanina gwarantuje wysoki komfort termofizjologiczny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 22  dot. Pakietu nr 8   

Czy zamawiający dopuści kroje odzieży w pakiecie 8 jak poniżej: 
- Bluza damska- krótki rękaw, 3 kieszenie (2 dolne, 1 na lewej piersi), wkładane przez głowę, dekolt 
w serek, kieszonka górna z organizerem; taliowania zaszewkami z przodu i z tytułu, rozcięcia boczne 
ułatwiające ruchy; 
- Kitle (fartuchy) damskie- z kołnierzem, zapinany na napy, z długim lub krótkim rękawem, z 
zaszewkami, taliowany. Kieszenie boczne naszywane na wysokości bioder, górna na wysokości serca; 
- Bluzy męskie – krótki rękaw, 3 kieszenie (2 dolne, 1 na lewej piersi), wkładane przez głowę, dekolt 
w serek, kieszonka górna z organizerem; taliowania zaszewkami z tytułu; 
- Spodnie męskie – nogawki proste, dwie kieszenie boczne, wpuszczone; na gumę i zamek; 
- Kitle (fartuchy) męskie- z kołnierzem, zapinany na napy, z długim lub krótkim rękawem, prosty. 
Kieszenie boczne naszywane na wysokości bioder, górna na wysokości serca?. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie nr 23  dot. Pakietu nr 8   

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie haftem bluz i kitli po prawej stronie bluzy, na wysokości kieszonki 
piersiowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie nr 24  dot. Pakietu nr 8   

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania odzieży minimum w 4 kolorach: niebieskim, granatowym, różowym, 
białym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 25  dot. Pakietu nr 8   

Zamawiający wymaga zgodności odzieży z normą PN-P 84525:1998 i PN-EN ISO 13688:2013-2012.Normy te 
stosowane są dla odzieży roboczej, określając wymogi materiału oraz dodatków. Normą określającą wymogi dla 
odzieży stosowanej w placówkach opieki zdrowotnej jest norma CEN/TS 14237. 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zgodności odzieży z normami PN-P 84525:1998 i PN-EN ISO 13688:2013-

2012, pozostając przy wymogu zgodności z normą CEN/TS 14237? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 



 
   

 

 

Pytanie nr 26  dot. Pakietu nr 8   

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania certyfikatu Znak Ekologiczny „Przyjazny dla Człowieka”, w 
miejsce którego będzie wymagał Certyfikatu Oeko-Tex Standard 100 na tkaninę, zamki, nici i napy zastosowane w 
produkcji odzieży? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 27  dot. Pakietu nr 8   

Czy aby otrzymać odzież najwyższej jakości, Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z ofertą Certyfikatu na 
wyrób gotowy potwierdzający zgodność z normą CEN/TS 14237 Tabela 9 wystawionego przez niezależne 
laboratorium badawcze? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 28  dot. Pakietu nr 8   

Czy Zamawiający odstąpi od pakowania odzieży jednostkowo, w foliowe worki z opisem rozmiaru odzieży, 
dopuszczając pakowanie zbiorczo w jeden worek umieszczony w karton tego samego rodzaju asortymentu, tj. w 
tym samym kolorze i rozmiarze, a karton opisany asortymentem? 
Pakowanie osobno każdej sztuki wyrobu jest nieekologicznie i generuje bardzo dużą ilość odpadów. Poza tym, 
każdy wyrób przed pierwszym użyciem należy wyprać, więc pakowanie pojedyncze nie ma żadnego uzasadnienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 29  dot. Pakietu nr 9   

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie odzieży operacyjnej estetycznym, trwałym, niespieralnym termodrukiem o 
wysokości liter 0,6cm z nazwą szpitala i/lub oddziału zamiast haftu? 
W przypadku negatywnej odpowiedzi, prosimy o dopuszczenie haftu po prawej stronie, na wysokości 
kieszonki piersiowej.Haft znacznie podraża ofertę na odzież oraz wydłuża czas realizacji zamówień. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 
Pytanie nr 30  dot. Pakietu nr 9   

Zamawiający wymaga zgodności odzieży operacyjnej z normą PN-EN 13759. Czy aby mieć potwierdzenie 
zgodności oraz aby otrzymać odzież chirurgiczną (bluzy, spodnie, sukienki) najwyższej jakości, Zamawiający 
wymaga dołączenia do oferty akredytowanego raportu z badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą 
potwierdzającego skład chemiczny tkaniny oraz gramaturę tkaniny oraz akredytowanego raportu z badań 
wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzającego zgodność z normą PN-EN 13795 dla tkaniny 
wskazanej w badaniach potwierdzających skład i gramaturę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 
Pytanie nr 31  dot. zapisów SWZ    

Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji dla pakietu 8 i 9 na 14 dni roboczych? 
Zamawiający określił termin dostawy do 5 dni roboczych, wykonawcy każdorazowo odszywają odzież zgodnie ze 
specyfikacją rozmiarową i kolorystyczną określoną w zamówieniu jednostkowym. 
Oznakowanie odzieży również wydłuża realizację zamówień. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z wprowadzona zmianą jak na wstępie pisma część I pkt. 1 i 2 
 
 
Pytanie nr 32  dot. Pakietu nr 1 poz.1   

Czy Zamawiający dopuści wycenę rękawic za opakowanie a’200 szt. z odpowiednim przeliczeniem zaoferowanej 

ilości? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 



 
   

 

 

 
 
Pytanie nr 33  dot. Pakietu nr 5 poz.1-3   

Czy Zamawiający dopuści wycenę elektrod za opakowanie a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem zaoferowanej 

ilości? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie nr 34  dot. Pakietu nr 1   

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje, aby otwór dozujący dyspensera rękawic diagnostycznych 
posiadał dodatkową folię chroniącą zawartość przed kontaminacją? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie nr 35  dot. Pakietu nr 1   

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych po 200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 
Pytanie nr 36  dot. Pakietu nr 1   

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje, aby rękawice były pakowane automatycznie w sposób 
naprzemienny (każda sztuka) płasko warstwami (rękawice układane jedna po drugiej w przeciwnym kierunku - 
palce – mankiet) co zapewnia pobieranie za każdym razem pojedynczych rękawic chwytanych zawsze w obszarze 
dłoni.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….. 
Przewodniczący Komisji Przetargowej 
 
 
 
 
                                                        Z wyrazami szacunku 

 
                                                                         ……………………………..                                                                           
                                                                                                       Dyrektor Szpitala  
 
 
 
Opracowała : Beata Zoellner 
 
 
Dział Zamówień Publicznych  
tel : 061- 84913-75 
 
ul. Szpitalna 27/33, 60-572 Poznań 
Tel. centrala 61 8491200 Fax  61 8483362 
szpital@skp.ump.edu.pl 
 
www.skp.ump.edu.pl 

 

   
PACJENT naszym priorytetem 
JAKOŚĆ naszym wyzwaniem  
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